
SCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキン

床下スムーズ換気で湿気から解放
住宅寿命が大幅アップ

1）「ケミカルパッキン」はポリプロピレンの複合材にカーボンを練り込んだ素材のため強度・耐久性に
　  優れる。
2）住宅の基礎用部材として床下の通気効率を高め、湿気から解放される換気補助部材としてその優れた
　   工法と効果に注目が集まっている。
●  布基礎に換気口を設けないため、基礎強度、基礎天端の作業性がさらにアップする効果がある。
●  土台とコンクリート基礎の直接接触がなく湿気による土台の腐食を防ぐ効果がある。
●  床下通気性の改善により湿気をシャットアウトし乾燥状態を保つことにより、土台の腐れを防ぎ害虫や
　  腐朽菌の発生を防ぐ効果がある。

構成部材：ケミカル調整板・防鼠材

特  徴

SC100 SC120 SC12H

S-1 S-2 S-3 EPB-01



SCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキンSCケミカルパッキン

ベターリビング

圧縮強度
衝撃強度
曲げ強度

引っ張り降状点強度
耐薬品性
実用温度域

SC100 SC120 SC12H S - 1 S - 2 S - 3 EPB- 01

27.7MPa(282kgf/cm  )
2.7KJ/m
44MPa
24MPa

2

2

(JIS K 7181-1994)
(JIS K 7110)
(JIS 7171)
(JIS 7161)

試験項目

SCケミカルパッキン

特 殊 配 合 P P

30個/ケース 30個/ケース 60個/ケース 60個/小箱 40個/ケース

PVC

グレー黒

100×200×20 120×200×20 120×100×20 98×200×1 98×200×2 98×200×3 15×48×2000

品名

品番

製品

製品図

寸法

材質

色

入数
ケース

ケミカル調整板 防鼠材

試験結果 試験方法

優良住宅部品

異常なし (耐酸性、耐アルカリ性 )
－30℃～＋100℃

SCケミカルパッキン物性 (材料：PP複合材 )

S
C10

0

2
0
0

20

100

S
C120

2
0
0

2
0
0

8
4

98 98 98

15

8
4

3
2

1
0
0

20 20

120

120

S -1

2
0
0

8
4

8
4

3
2

S -1

2
0
0

8
4

8
4 2
1
.5

2
5

4
8

3
2

1.5

S -1

瑕疵保証・賠償責任保険付
【10年間保証】

＊水切りは当社推進品 (別紙カタログを参照 )を、お買い求めください。
＊SC12Hに調整板を使用する場合、ケミカル調整板の切取り線 (100mm又は120mm) に合わせて切断してください。
住宅金融公庫では「ねこ土台工法」における承認制度は廃止されております。承認通知書の写し及び承認特記仕様書の添付は不要です。

本取扱説明書の諸条件を逸脱した当社製品の使用の場合は、製品に関する性能、品質及び構造体の安全性について保証できません。

※仕様は予告無く変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。禁無断転載。202506

〒270-0132　千葉県流山市駒木 631 番地　　　　　　　　TEL ��-����-����( 大代表 )  FAX ����-��-����

〒432-8055　静岡県浜松市中央区卸本町 35 番地　 　　　 TEL ���-���-����( 代表 )  　FAX ���-���-����

〒811-0202　福岡県福岡市東区和白 5 丁目 7-9　　　　　 TEL ���-���-����( 代表 )  　FAX ���-���-����

〒007-0805　北海道札幌市東区東苗穂 5 条 3 丁目 4 番地　TEL ���-���-����( 代表 )  　FAX ���-���-����

本 　 社
浜 松 支 店
九 州 支 店

（株）佐 藤 ケ ミ カ ル 北 海 道

■

■

■

■


