## 床下スムーズ換気で湿気から解放 住宅寿命が大幅アップ

# SG FEBRUARY







## 構成部材:ケミカル調整板・防鼠材









### 特徵

- 1)「ケミカルパッキン」はポリプロピレンの複合材にカーボンを練り込んだ素材のため強度・耐久性に 優れる。
- 2) 住宅の基礎用部材として床下の通気効率を高め、湿気から解放される換気補助部材としてその優れた 工法と効果に注目が集まっている。
- 布基礎に換気口を設けないため、基礎強度、基礎天端の作業性がさらにアップする効果がある。
- 土台とコンクリート基礎の直接接触がなく湿気による土台の腐食を防ぐ効果がある。
- 床下通気性の改善により湿気をシャットアウトし乾燥状態を保つことにより、土台の腐れを防ぎ害虫や 腐朽菌の発生を防ぐ効果がある。



株式会社佐藤ケミカル



## 瑕疵保証·賠償責任保険付 【10年間保証】

#### SC ケミカルパッキン物性(材料:PP 複合材)

試験項目	試験結果	試験方法			
圧縮強度	27.7MPa(282kgf/cm²)	(JIS K 7181-1994)			
衝撃強度	2.7KJ/m²	(JIS K 7110)			
曲げ強度	44MPa	(JIS 7171)			
引っ張り降状点強度	24MPa	(JIS 7161)			
耐薬品性	異常なし (耐酸性、耐アルカリ性)				
実用温度域	-30℃~+100℃				

品名	SC ケミカルパッキン			ケミカル調整板			防鼠材
品番	SC100	SC120	SC12H	S - 1	S-2	S-3	EPB- 01
製品	9		•	4	1	4	
製品図	200 95000 100	200	120	84 → 82 → 84 → 9 99 90 100 100 100 100 100 100	98 → 84 → 84 → 98 → 84 → 98 → 98 → 98 →	84 ->  84	1.5. ★ 48
寸法	100×200×20	120×200×20	120×100×20	98×200×1	98×200×2	98×200×3	15×48×2000
材質	特殊配合PP					PVC	
色	黒					グレー	
入数 ケース	30個/ケース	30個/ケース	60個/ケース	60個/小箱			40個/ケース

- \*水切りは当社推進品(別紙カタログを参照)を、お買い求めください。
- \*SC12Hに調整板を使用する場合、ケミカル調整板の切取り線 (100mm 又は 120mm) に合わせて切断してください。

住宅金融公庫では「ねこ土台工法」における承認制度は廃止されております。承認通知書の写し及び承認特記仕様書の添付は不要です。 本取扱説明書の諸条件を逸脱した当社製品の使用の場合は、製品に関する性能、品質及び構造体の安全性について保証できません。



#### 建築資材のことなら 株式会社 佐藤ケミカル



■本 社 〒270-0132 千葉県流山市駒木 631 番地 TEL 04-7152-8911(大代表) FAX 0120-89-1977

■ 浜 松 支 店 〒432-8055 静岡県浜松市中央区卸本町 35 番地 TEL 053-442-8911(代表) FAX 053-442-8933

■ 九 州 支 店 〒811-0202 福岡県福岡市東区和白5丁目7-9 TEL 092-202-8911(代表) FAX 092-515-1199

■ <sup>(株)佐藤ケミカル</sup>北海道 〒007-0805 北海道札幌市東区東苗穂5条3丁目4番地 TEL 011-789-8911(代表) FAX 011-789-9002